5
	[image: GerbNewMini2]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019

                                                                                                        № 363

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2017 № 1108

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15
к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской  области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной  программы Свердловской области «Формирование  современной городской  среды  на территории Свердловской области на 2018-2022 годы», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 06.04.2017 N 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций
по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации
и муниципальных программ формирования современной городской среды
в рамках реализации национального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», Уставом Североуральского городского округа, решением Думы Североуральского городского округа
от 27.02.2019 № 6 «О внесении изменений в Решение Думы Североуральского городского округа от 26.12.2018 № 84 «О бюджете Североуральского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», протоколом заседания муниципальной общественной комиссии по итогам голосования по отбору общественных территорий Североуральского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Североуральского городского округа» на 2018-2022 годы
от 28.02.2019, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2017 № 1108 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Североуральского городского округа» на 2018-2022 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 27.04.2018 № 436, от 04.06.2018 № 607, от 25.12.2018 № 1379,
от 25.03.2019 № 319) следующие изменения:
в наименовании и пункте 1 слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2018-2024 годы»;
2. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Североуральского городского округа»
на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.10.2017 № 1108, следующие изменения:
1) в наименовании муниципальной программы слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2018-2024 годы»;
2) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Североуральского городского округа

	Участники муниципальной программы
	Отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа;

	Перечень подпрограмм
муниципальной
программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства на территории Североуральского городского округа

	Задачи муниципальной программы
	Задачи:
1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов, набережных и т.д.);
2. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Североуральского городского округа;
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Североуральского городского округа.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Североуральского городского округа;
2. Количество благоустроенных общественных территорий Североуральского городского округа;
3. Наличие разработанной, прошедшей ценовую экспертизу проектно-сметной документации на объекты благоустройства общественных территорий;
4. Доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц;
5. Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц.

	Срок реализации программы
	2018-2024 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет всех источников финансирования составит 57 683,90 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 26 711,90 тыс. рублей, средства местного бюджета 30 972,00 тыс. рублей, внебюджетные источники 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении которых будут проведены работы по благоустройству, от общего количества дворовых территорий МКД;
- увеличение количества дворовых территорий МКД, приведенных в нормативное состояние;
- увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий  МКД, приведенного в нормативное состояние;
- создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;
- увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными условиями проживания в МКД;
- благоустройство общественных территорий муниципального образования;
-  улучшение эстетического состояния общественных территорий муниципального образования;
- уровень информирования о мероприятиях по формированию современной городской среды муниципального образования, в ходе реализации Программы достигнет до 100%;
- доля участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках Программы, составит 100%

<*> Объемы финансирования, предусмотренные муниципальной Программой, подлежат ежегодной корректировке при формировании
и утверждении бюджета Североуральского городского округа
на соответствующий год и плановый период».
3) в разделе 1 «Характеристика и анализ текущего состояния городской среды» часть двадцать вторую изложить в следующей редакции:
«Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в соответствии с Муниципальной программой, а также адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года, приведены в приложениях № 5, 6 и 7 к Муниципальной программе»;
4) в части второй раздела 3 «Прогноз ожидаемых результатов реализации Муниципальной программы» слова «на 2018-2022 годы» заменить словами
«на 2018-2024 годы»;
5) раздел 4 «Объем средств, необходимых на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Объем средств, необходимых на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников финансирования.
Общий объем финансирования Программы составляет 57 683,90 тыс. рублей, планируемые средства по годам и источникам:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО,
	11 446,80
	21237,10
	5000,00
	5000,00
	15000,00
	0
	0

	в том числе:
федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	8 584,80
	18127,10
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2862,00
	3110,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6) приложения № 1-6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются);
7) дополнить приложением № 7 «Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)
и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству
не позднее 2020 года» (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Паслера.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа				          В.П. Матюшенко

image1.png